
                                                                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ   
      
      ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                       

Φ.4.2.1.2 
 

 
Διεύθυνση Προμηθειών & Διαχείρισης 
Τμήμα Προμήθειας Αγαθών 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Π.ΚΑΚΑΒΑ 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Μεσογείων 432                                                                                   Αγ. Παρασκευή, 01.09.23 
Ταχ. Κώδικας : 153 42  Αθήνα                                      Αρ. Πρωτοκόλλου:13420 
Τηλέφωνο : 210-6075736                                                  ΑΔΑΜ:                                                                                                          
Email  : pkakava@ert.gr            
                                                                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                           
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα : «Παράταση της ημερομηνίας κατάθεσης των ηλεκτρονικών προσφορών του  
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων με αντικείμενο την προμήθεια  κεραιών 
ραδιοφωνίας FM, κατανεμητών FM, UHF και Adaptors συνδετήρων καλωδίων συστημάτων 
ακτινοβολίας  για την κάλυψη των αναγκών της ΕΡΤ Α.Ε. στην πλατφόρμα του  ΕΣΗΔΗΣ με 
συστημικό αριθμό με  Α/Α 211359.1. (Διακήρυξη 100/2023 με αριθμ. πρωτ. 
12748/10.08.2023)» 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.4173/2013 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. 

Α.Ε.)» (ΦΕΚ. Α΄169/2013), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» [ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ, άρθρα 75 έως 83 (ΦΕΚ 

Α΄ 184/2020)], 

3. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄147/2016), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. Την υπ'αρ.102/15.11.2018 απόφαση του Υφυπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 

και Ενημέρωσης «Αποδοχή παραίτησης του Διευθύνοντος Συμβούλου και ενός (1) μέλους του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. και διορισμός νέου Διευθύνοντος Συμβούλου και δύο 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε.» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 687/2018), 

5. Την υπ΄αριθμ.Ε/178/17.09.2019 Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός 

Διευθύνοντος Συμβούλου, Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και δύο (2) μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (ΕΡΤ Α.Ε.)», (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 749/2019), 

mailto:pkakava@ert.gr
ΑΔΑ: 6595465Θ1Ε-Β5Φ





                                                

             σελ.2 

 

6. Την υπ’ αριθμ. Ε/216/16.6.2022 Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός δύο 

(2) μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (ΕΡΤ Α.Ε.)», (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 511/2022), 

7. Την υπ’ αριθμ.4837/28.6.2022 (Πρακτικό 299/28.06.2022-Θ.1ο) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Επανασυγκρότηση του ΔΣ της ΕΡΤ Α.Ε. σε σώμα», (ΑΔΑ:6ΠΠ2465Θ1Ε-

ΨΙΠ). 

8. Την υπ’ αριθμ.3950/01.04.2021 (Πρακτικό 257/01.04.2021-Θ.73ο) ορθή επανάληψη απόφασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Τροποποίηση Αποφάσεων ΔΣ για παροχή 

εξουσιοδοτήσεων σε Γενικούς Διευθυντές», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  

(ΑΔΑ: Ψ6ΟΑ465Θ1Ε-ΞΧΦ). 

9. Την υπ΄αρ. : 442/16-02-2023 αίτηση παραγγελίας της Διεύθυνσης Δικτύου Εκπομπής της ΕΡΤ 

Α.Ε. με αντικείμενο την προμήθεια κεραιών ραδιοφωνίας FM, κατανεμητών FM, UHF και 

Adaptors συνδετήρων καλωδίων συστημάτων ακτινοβολίας, με συνημμένα τις τεχνικές 

προδιαγραφές, την έκθεση σκοπιμότητας και την τεκμηρίωση προϋπολογισμού  (CPV: 

32352000-5,32352100-6), (ΑΤΕ 16-03785/23, ΔΕΣΜ-16-04287, Αρ.Λογ: 12.00), 

10. Την υπ΄αρ. : 5382/23.02.2023 (Πρακτικό 325/23-02-2023-Θ.62ο) απόφασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. με την οποία εγκρίνεται η αναγκαιότητα της προμήθειας  κεραιών 

ραδιοφωνίας FM, κατανεμητών FM, UHF και Adaptors συνδετήρων καλωδίων συστημάτων 

ακτινοβολίας για την κάλυψη των αναγκών  της  και εξουσιοδοτείται ο Γενικός Διευθυντής 

Τεχνολογίας και Λειτουργίας Μέσων να εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης, να υπογράψει κάθε 

σχετικό με τη διενέργεια του διαγωνισμού έγγραφο, να χειρίζεται οποιοδήποτε θέμα προκύψει 

κατά το χρόνο διενέργειας του διαγωνισμού μέχρι και την έκδοση απόφασης ανάδειξης 

οριστικού αναδόχου, να υπογράψει τη σύμβαση και να χειριστεί οποιοδήποτε θέμα προκύψει 

κατά τον χρόνο υλοποίησης της καθώς και να ορίσει τις αρμόδιες Επιτροπές. 

(ΑΔΑ:61ΑΦ465Θ1Ε-ΧΧ6). 

11. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 4703/17-03-2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της ΕΡΤ ΑΕ με 

την οποία εγκρίνεται η Δέσμευση Πίστωσης του προϋπολογισμού της χρήσης του οικονομικού 

έτους 2023 (ΑΤΕ 16-03785/23, ΔΕΣΜ-16-04287, Αρ.Λογ: 12.00),(ΑΔΑ:6ΒΩΕ465Θ1Ε-1ΜΡ) 

12. Τη Διακήρυξη του προαναφερόμενου διαγωνισμού με αριθμό 100/2023 με αριθμ. πρωτ. 

12748/10.08.2023 και συστημικό Α/Α 211359.1. 

13. Τα με ημερομηνία 18/08/2023 και 25/08/2023 αιτήματα οικονομικών φορέων μέσω της 

πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ με το οποίο αιτούνται την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας  του 

χρόνου υποβολής προσφορών    και το από 30/08/2023 έγγραφο ηλεκτρονικής αλληλογραφίας 

της Δ/νσης Δικτύου Εκπομπής με το οποίο αποδέχεται την παράταση της . 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας κατάθεσης των προσφορών του  ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά  βάσει τιμής για κάθε τμήμα , προϋπολογιζόμενης 

ΑΔΑ: 6595465Θ1Ε-Β5Φ





                                                

             σελ.3 

 

δαπάνης € 131.900,00 (πλέον ΦΠΑ), με αντικείμενο την προμήθεια  κεραιών ραδιοφωνίας FM, 

κατανεμητών FM, UHF και Adaptors συνδετήρων καλωδίων συστημάτων ακτινοβολίας για την 

κάλυψη των αναγκών  της  ΕΡΤ Α.Ε.  (CPV: 32352000-5,32352100-6), που προκηρύχθηκε με την 

υπ΄αριθμ. πρωτ. 12748/10.08.2023 Διακήρυξη και την εκ του λόγου αυτού τροποποίηση του 

άρθρου 1.5 της  υπ΄. αριθμ. πρωτ. 12748/10.08.2023 Διακήρυξης ως προς την καταληκτική 

ημερομηνία παραλαβής των ηλεκτρονικών προσφορών η οποία ορίζεται η 29η Σεπτεμβρίου  2023 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 και του άρθρου 3.1.1 της Διακήρυξης ως προς τον χρόνο 

ηλεκτρονικής Αποσφράγισης του (υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπο)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», η οποία θα πραγματοποιηθεί την 2η Οκτωβρίου  

2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00. 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι πρέπει να προσαρμόσουν την ισχύ της προσφοράς τους καθώς και την 
ισχύ της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής  λαμβάνοντας υπόψη τις ως άνω καθοριζόμενες  
ημερομηνίες.  
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι όροι της υπ΄αριθμ. Πρωτ. 12748/10.08.2023 και συστημικό Α/Α 

211359.1 ΕΣΗΔΗΣ Διακήρυξη της ΕΡΤ ΑΕ. 

 

 

ΘΕΩΡΗΜΕΝΟ ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΜΙΚΟ ΜΕΡΟΣ 

 

                                                                 Ο ΓΕΝ. Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΕΣΩΝ 

 

 

Ι. ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 

Κοινοποίηση: 
-Γενική Δ/νση Τεχνολογίας & Λειτουργίας Μέσων 
-Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης 
-Τμήμα Προμήθειας Αγαθών (pkakava@ert.gr) 
-Μέλη επιτροπών dfilos@ert.gr, mgeorgopoulos@ert.gr,akarkoulis@ert.gr, 
 gdourlaris@ert.gr,chkokkonis@ert.gr,ivasilopoulos@ert.gr 
 
 
 
 
 
 

mailto:pkakava@ert.gr
mailto:dfilos@ert.gr
mailto:mgeorgopoulos@ert.gr,akarkoulis@ert.gr
mailto:gdourlaris@ert.gr,chkokkonis@ert.gr,ivasilopoulos@ert.gr
ΑΔΑ: 6595465Θ1Ε-Β5Φ




		2023-09-01T12:32:15+0300
	Athens


		2023-09-01T14:07:56+0300


	



